

COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 060 del 11.06.2010	del Registro Deliberazioni
--	-----------------------------------

OGGETTO	Variazione al Bilancio di Previsione 2010.-
----------------	--

L'ANNO **DUEMILADIECI** il giorno **UNDICI** del mese di **GIUGNO** alle ore **13,00** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
CASULA Luca	SINDACO	X	
ATZENI Maurizio	ASSESSORE	X	
DESSI' Mauro	ASSESSORE	X	
NONNIS Augusto	ASSESSORE	X	
PAU Franco	ASSESSORE		X
	Totale	4	1

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F. Red.: A.A.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 006 del 25/03/2010, avente per oggetto *"Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio 2010, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2010/2012"*;

RITENUTO dover apportare delle modifiche al documento contabile in corso, per quanto di seguito riportato;

VISTA la Legge 62 del 16 aprile 2002 *"Modifiche ed integrazioni alle disposizioni di legge relative al procedimento elettorale"* ed in particolare l' art 5 *" Copertura degli oneri finanziari"*, che prevede quali spese rimborsabili dallo Stato in occasione di consultazioni elettorali, quelle dei componenti i seggi elettorali limitatamente alla differenza tra i nuovi importi e quelli precedentemente in vigore;

VISTA la comunicazione della RAS - Ass.to degli Enti Locali Finanze e urbanistica del 27 aprile 2010 avente ad oggetto: *"Legge Regionale 28 dicembre 2009, n° 5 art. 6, comma 1, lettera b) Finanziamento degli interventi per l'occupazione previsti dall'art. 3, comma 2, letto B 1) della legge regionale 14 maggio 2009, n. 1 - deliberazione G.R. 12117 del 25.03.2010 - riparto dello stanziamento di euro 15.000.000,00 favore dei Comuni per l'anno 2010"*;

VISTA la nota di Ancitel Energia Ambiente del 12 ottobre 2009 avente ad oggetto *"Contributo 2007 ai sensi dell'accordo di programma tra ANCI ed il Centro di Coordinamento RAEE per la definizione delle "Condizioni generali di raccolta e gestione dei rifiuti da apparecchiature elettriche ed elettroniche" del 18 luglio 2008.*

VISTA la proposta dell'Ufficio Tecnico con la quale si chiede di reperire le risorse per l'esecuzione di alcuni lavori non previsti nel progetto principale relativo alla ristrutturazione dell'edificio polifunzionale tra Via Umberto e Via Montegraticcio.

VISTA la proposta presentata dall'ufficio Servizio Sociale che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

NE CONSEGUENTE:

PARTE ENTRATA

TITOLO 2 - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI

- **Categoria 02** "Contributi e trasferimenti correnti dalla Regione"

RISORSA 02.02.0230 "Funzioni nel settore sociale" maggiore entrata di € 25.302,91 per finanziamento RAS relativo a interventi per l'occupazione previsti dall'art. 3, comma 2, letto b 1) della L.R. n. 1/2009 finalizzati all'attuazione di piani locali per l'occupazione giovanile;

- **Categoria 03** "Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate"

RISORSA 02.03.0340 "Funzioni nel settore sociale" maggiore entrata di € 86.098,00 composta da:

€ 24.000,00 per finanziamento dal PLUS (integrazione di n° 48 piani ai sensi della L. 162/98 programma 2009 per € 500,00 ciascuno)

€ 3.500,00 per finanziamento dalla RAS (attivazione di un progetto personalizzato per la non autosufficienza)

€ 9.900,00 per finanziamento dalla RAS (integrazione di n.12 piani ai sensi della L. 162/98 programma 2009)

€ 2.000,00 per finanziamento dalla RAS (erogazione assegno di cura a un beneficiario) € 46.698,00 per finanziamento dalla RAS (azioni di contrasto alla povertà anno 2010);

Categoria 05 "Contributi e trasferimenti correnti da altri Enti del settore pubblico"

RISORSA 02.05.0440 " Contributi e trasferimenti correnti da altri Enti del settore pubblico" maggiore entrata di € 677,66 per contributo a parziale ristoro dei costi sostenuti per le attività di trasporto dai centri di raccolta e di trattamento dei rifiuti RAEE ai sensi dell'accordo sottoscritto dal Ministero dell' Ambiente, ANCI, ANIE Organizzazioni rappresentative dei produttori di apparecchiature elettriche ed elettroniche ... omissis;

TITOLO 3 -ENTRATE EXTRABUDGETARIE

- **Categoria 05** "Proventi diversi"

RISORSA 03.05.0940 "Proventi diversi" maggiore entrata di € 300,00 per rimborso dallo Stato di una parte delle spese derivanti dalle elezioni del Presidente e del Consiglio Provinciale del 30 e 31 maggio 2010 ai sensi dell' art. 5 della Legge 62 del 16 aprile 2002 (vedi parte Spesa intervento 01.01.01.03);

PARTE SPESA

TITOLO 10 SPESE CORRENTI

SERVIZIO 01.01 Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

- Intervento 01.01.01.03 "Prestazioni di servizi" incremento di € 300,00 per finanziamento spese per consultazioni elettorali del 30 e 31 maggio 2010 finanziata dallo Stato ai sensi dell'art 5 della Legge 62 del 16 aprile 2002 (vedi parte Entrata risorsa 03.05.0940);

SERVIZIO 01.06 Ufficio Tecnico

- Intervento 01.01.06.03 "Prestazioni di Servizi" incremento di € 677,66 (correlata dalla Risorsa 02.05.0440) per finanziamento costi sostenuti per raccolta e gestione dei rifiuti da apparecchiature elettriche ed elettroniche;

SERVIZIO 10.04: Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

- Intervento 01.10.04.03 "Prestazioni di servizi" maggiore spesa di € 61.202,91 composta da:

€ 38.302,91 per attuazione del Piano Locale Giovani anno 2010 ai sensi della Legge Regionale 28/12/2009 n° 5 art. 6 comma 1 lettera b - volto all'attuazione di piani locali per l'occupazione giovanile (finanziato per € 25.302,91 dalla Risorsa 02.02.0230 e per € 13.000,00 dalle economie del cap. PEG 17600 "Assistenza domiciliare anziani" nell'ambito dello stesso Intervento)

€ 33.900,00 per attuazione dei piani personalizzati ai sensi della L.162/98 a favore di persone con handicap grave (finanziato dalla risorsa 02.03.0340)

€ 2.000,00 per erogazione di un assegno di cura a un beneficiario;

€ 19.000,00 (meno) minore spesa che finanzia per € 6.000,00 l'intervento 01.10.04.05 e per € 13.000,00 il medesimo intervento;

€ 6.000,00 per programmazione e realizzazione di attività di aggregazione e svago;

Intervento 01.10.04.05 "Trasferimenti" maggiore spesa di € 50.198,00 composta da:
€ 3.500,00 per gestione interventi per la non autosufficienza (finanziato dalla Risorsa 02.03.0340);

€ 46.698,00 per gestione attività di contrasto delle povertà (finanziato dalla risorsa 02.03.0340);

TITOLO 2° SPESE IN CONTO CAPITALE

SERVIZIO 04.03 Istruzione media

- Intervento 02.04.03.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico scientifiche maggiore spesa di € 5.000,00 per acquisto di banchi, sedie e cattedre per la scuola media (finanziata da storno su intervento 02.08.01.01)

- Intervento 02.08.01.01 Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi - minore spesa di € 11.366,68 per finanziamento intervento 02.04.03.05 e 02.09.01.01

- Intervento 02.09.01.01 Acquisizione di beni immobili - maggiore spesa di € 6.366,68 per lavori di ristrutturazione edificio polifunzionale tra la Via Umberto e la Via Montegratico.

TUTTO CIO' PREMESSO;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49 del D.L.gs n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge

DELIBERA

APPROVARE le variazioni al bilancio di Previsione esercizio 2010, come descritte in premessa e risultanti dai prospetti contabili che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce anche modifica della relazione Previsionale e Programmatica, ma non del Bilancio pluriennale anni 2010/2013;

SOTTOPORRE la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 giorni dall'adozione, ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, previa acquisizione del parere tecnico da parte del Revisore dei Conti del comune.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva

IL PRESIDENTE
(Luca Casula)

IL SEGRETARIO
(Felicina Deplano)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
15.06.2010 al 30.06.2010

Villaurbana, li 15.06.2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to L. Casula

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
15.06.2010 al 30.06.2010

Villaurbana, li 15.06.2010

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

=====

E' copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 15.06.2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)